中 国 水 产 学 会

农渔学便函〔2024〕2 号

中国水产学会关于召开期刊分会
2024年学术年会的预备通知

各有关单位、各位委员：

为适应新媒体环境，增强水产科技期刊传播力，更好呈现渔

业科技创新成果，助力渔业高质量发展，赋能渔业现代化建设，

我会拟定于 2024年 5月下旬在福建省福州市召开中国水产学会

期刊分会 2024年学术年会。现将有关事宜预通知如下：

一、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会期刊分会

上海海洋大学

二、会议主题

增强科技期刊传播力 助力实现渔业现代化

三、会议内容

（一）专家报告：人工智能环境下渔业科技创新范式的变化

趋势；渔业现代化新征程中科技创新成果呈现形式的挑战；生成

式人工智能环境下科技期刊发展的机遇；

（二）期刊编辑报告；

（三）期刊编校质量培训。

四、会议时间与地点

时间：2024年 5月下旬。

地点：福建省福州市，具体地点另行通知。

五、有关事项

（一）会议期间，食宿统一安排，费用自理。请参会代表于

2024年 3月 31日前，将参会回执（见附件）发送至我会期刊分

会秘书处电子邮箱 scqkxzw@163.com，以便预留房间。

（二）本次会议收取注册费，标准为每人 1200 元。请参会

代表现场微信扫码缴费，会后开具电子发票。

六、联系方式

（一）会议报名

郭丰红，021-61900229、13052312610；

（二）会议缴费和发票开具

张 苇，010-59195494、15269173607。

附件：参会回执

中国水产学会

2024年 3月 13日

mailto:scqkxzw@163.com

附件：

参 会 回 执

姓名 性别

工作单位

通讯地址

职务/职称 手机

E-mail 参会人数： 人

住宿

预订房间（）

不预订房间（）

单间 间、标间 间。

入住时间： 离开时间：

备注：受房间数目限制，建议各位代表尽早提交参会回执。